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MŪSU HITLERIS 
 
1945. gada 20. aprīlis bija pēdējā dzimšanas diena, ko Fīrers sagaidīja. Reihs jau 
grimda drupās, ienaidnieka armiju tērauda gredzens ar katru dienu tuvojās arvien 
ciešāk. Reiha kancelejas bunkurā Fīrera dzīve kļuva arvien spokaināka, viņa 
fiziskā veselība strauji pasliktinājās, viņu apņēma nodevība un izmisums, gandrīz 
visas cerības bija izdzisušas, un valsts un partijas organisms, kas kādreiz šķita tik 
nesatricināms, izrādīja sabrukuma pazīmes. Taču joprojām vientuļā cilvēka 
bunkurā stingrā un nelokāmā griba uzturēja dzīvības un cerības paliekas vēl 
neokupētajā Reiha teritorijā - joprojām karavīri mira ar viņa vārdu uz lūpām, 
joprojām jaunatnes locekļi, kas nesa viņa vārdu, spiedās cīņā, joprojām varenā 
cīņa turpinājās. Un tā tam bija jāpaliek līdz brīdim, kad Vācijas sirds, kas pukstēja 
šajā vīrā, apstājās un Reihs sabruka. 
 
Taču šī pēdējā fīrera dzimšanas dienas priekšvakarā, kā katru gadu kopš varas 
sagrābšanas, Reiha tautas apgaismības un propagandas ministrs Dr. Jozefs Gēbelss 
(Dr. Joseph Goebbels) pa radio uzrunāja vācu tautu par Ādolfu Hitleru. Viņš 
runāja laikā, kad Rietumu kapitālistisko plutokrātiju bumbas gāzās uz Reiha 
galvaspilsētu; viņš runāja laikā, kad komunistiskās Padomju Savienības karavīri 
cīnījās pret tuvojošos Austrumu fronti; viņš runāja par Fīrera ģēniju un unikālo 
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personību! Un miljoniem cilvēku pie radioaparātiem, klausoties un gaidot cerības 
zīmi, piedzīvoja, kā uzticamākais no uzticamākajiem, kuram drīzumā bija jākļūst 
par mirstošā Reiha pēdējo kancleru, runāja par savu nelokāmo ticību Ādolfam 
Hitleram. Arī šis Dr. Gēbelss nezināja izeju, taču viņš zināja mīta spēku, tā ietekmi 
uz tautas emocionālo dzīvi.  
 
Tikai ticība Fīreram, kurš, iespējams, kā vienīgais vēl zināja glābšanas ceļu, kā jau 
tik bieži iepriekš šķietami bezcerīgās situācijās, noturēja Reihu pie dzīvības. Un, 
kamēr Vācija vēl cīnījās, kamēr tā nebija bezspēcīgi padevusies pārākajai varai, 
pastāvēja pēdējā mazā iespēja panākt sarunu ceļā risinājumu Austrumos vai 
Rietumos, kas varētu saglabāt brīvību. Bet pat tad, ja viss būtu zaudēts, ja nebūtu 
izejas, ja brīvība būtu zaudēta, tad mīts, šī zemes satricinošā cīņa līdz iznīcībai un 
gaidāmā, neizbēgamā Fīrera upurējošā nāve, varētu kļūt un kļūtu par izšķirošo 
atdzimšanas spēku tālākā nākotnē. Reiha propagandas ministrs, kurš kā neviens 
cits pazina savas tautas dvēseli, to zināja; tas deva viņam spēku un mieru 
dzimšanas dienas runā. Un tā, saskaroties ar uzvaras plosīto ienaidnieku pasauli, 
viņš varonīgā nepakļāvībā noslēdza ar vārdiem: "Un tā Fīrers mums paliek tāds, 
kāds viņš vienmēr ir bijis - mūsu Hitlers! 
 
Kopš tā laika ir pagājuši vairāk nekā četrdesmit gadi. Ieroči klusē. Taču, lai gan 
pēc Vācijas vērmahta kapitulācijas bumbu un lielgabalu karš tika pārtraukts, 
kūdošās propagandas karš turpinās līdz pat šai dienai. Un tas joprojām ir vērsts 
galvenokārt pret Ādolfu Hitleru. Nekas nevarētu labāk un spēcīgāk uzsvērt fīrera 
rangu, nozīmību, ģenialitāti un varu kā šī gadu desmitiem ilgā naida kampaņa pret 
mirušu cilvēku; nekas nevarētu labāk pierādīt Heßa vārda "Vācija ir Hitlers, jo 
Hitlers ir Vācija!" patiesumu kā pret fīreru izlieti spaiņi netīrību, kas dzimuši no 
bezgalīgas baiļu propagandas nežēlības, ar kuras palīdzību uz visiem laikiem ir 
jāsalauž vācu lepnums un jānovērš nacionālā atdzimšana. 
 
Taču mīts darbojas. Dr. Gēbelsa iesētās sēklas un fīrera dotais upurēšanas nāves 
piemērs nes augļus. Vācijas atdzimšana ir sākusies! Un ar tādu pašu kaislību, ar 
kādu Vācijas ienaidnieki ienīst Fīreru un baidās no viņa, mēs viņu pielūdzam. 
Melu un aģitācijas uzplūdā mēs stāvam stalti un lepni, apliecinot tā cilvēka garu, 
kurā reiz iemiesojās vācu lepnuma, vācu varenības un vācu varas atdzimšana. Un 
šī gara iedvesmoti, mēs izcīnīsim brīvību un novedīsim Fīrera cīņu līdz uzvaras 
galam - pat ja tas prasīs gadsimtiem ilgi. un tā, lepni un neviltoti pret jebkādu 
aģitāciju un vajāšanu, mēs arī paziņojam: Fīrers mums paliek tāds, kāds viņš 
vienmēr ir bijis - MŪSU HITLERIS! 
 
 

LĪDERA PRINCIPS 
 
Līdzīgi priekšnoteikumi un nosacījumi rada līdzīgas sekas, taču šādi 
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priekšnoteikumi un nosacījumi nekad nav identiski, un, protams, ne to sekas - 
vēsture neatkārtojas tieši tādā pašā formā!  
 Tāpēc mēs nepretendējam uz Trešā reiha kopiju, kā arī neļaujam sevi pārsteigt, 
atsaucoties uz it kā notikušajām zvērībām pagātnē:  
 
 Trešais reihs ir daļa no Vācijas vēstures, kas ir arī viens no krāšņākajiem vēstures 
posmiem un kurā tika veikts pirmais iespaidīgais mēģinājums realizēt mūsu 
pasaules un dzīves uzskatu. Taču tas nekādā ziņā nebija Jaunās kārtības 
ĪSTENOŠANA, bet gan ar laiku saistīts varas un politikas mēģinājums, kas 
jāsaprot, ņemot vērā tā laika priekšnoteikumus un apstākļus, un kam jāseko 
nākamajiem mēģinājumiem, līdz tiek sasniegts mērķis! Trīs iemeslu dēļ mūsu cīņa 
ne tikai novedīs pie atjaunota Trešā reiha, bet arī izveidos jaunu, Ceturto reihu: 
Mūsu cīņas priekšnoteikumi un nosacījumi ir ļoti mainījušies. No tā mēs izrietošās 
sekas. Ideja un kustība attīstās, mācās no savām kļūdām un veido nākotni, nevis 
vienmēr cenšas kopēt savu pagātni. 

 
Nacionālsociālisms vairs nav tikai vācu nacionālā kustība, bet gan pasaules 
mēroga rasu revolucionāra kustība. 
 
Bet pats galvenais - mūsu cīņa šodien vairs nenotiek zem kādas dzīvas, izcilas 
personības karoga, bet ir vērsta tikai un vienīgi pret ideju un tās varas politisko 
iemiesojumu - partiju! 
 
 Šis pēdējais fakts nosaka arī mūsu attieksmi pret līdera principu: mēs uzskatām, 
ka nevis anonīmam vairākumam ir jālemj, bet gan personīgajai autoritātei un 
atbildībai ir jāveido visa sociālā dzīve. Tomēr tas nenozīmē idejas un kustības 
nodošanu viena cilvēka un viņa kaprīžu patvaļai un iedomībai, bet tikai raksturo 
partijas organizatorisko principu, kas ir uzticīgs idejai un tās līderiem tikai tiktāl, 
ciktāl viņi savukārt kalpo idejai un īsteno to. Neviens nevar un nedrīkst prasīt sev 
to, kas tik dabiski pienākas vadonim viņa neparastās personības dēļ - cilvēks un 
ideja ir identiski! No tā izejot, mēs realizējam fīrera principu mūsu kopienā. 
 
 
PASĀKUMI 
 
Nacionālsociālistu partija ir to cilvēku dzīves un prāta kopiena, kuri ir pārliecināti 
par mūsu pasaules uzskatu, kuri apzinās sevī nacionālsociālistiskās attieksmes pret 
dzīvi principus, beidzot tos iemieso un ir gatavi pakļauties, lai revolūcija kļūtu 
iespējama. Šādā veidā partijas rindās veidojas jauns, nacionālsociālistisks cilvēka 
tips ar trīs dažādām izpausmēm: 
 
Darbinieks, kurš nesavtīgi garīgi vai fiziski strādā savas valsts kopienas labā savā 
vietā atbilstoši savām tieksmēm un spējām; 
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politiskais kareivis, kurš, sekojot varonīgam cilvēka tēlam, ar visiem spēkiem, 
riskējot un vajadzības gadījumā upurējot savu dzīvību, cīnās par Jaunās kārtības 
īstenošanu un pēc tam aizsargā to gan ārēji, gan iekšēji; 
 
un līderis, kurš nosaka virzienu, kas jāievēro šajā darbā un šajā cīņā, kurš 
tādējādi var pretendēt uz neierobežotu varu savā atbildības jomā un kalpošanai 
idejai, bet kurš arī nes neierobežotu personīgo atbildību par to. 
 
 Tādējādi strādniecība, kareiviskums un līderisms ir ētiskie principi, uz kuriem 
balstās nacionālsociālistiskais cilvēka tēls un kuriem jāatspoguļojas partijas dzīvē. 
Partijā visi trīs cilvēku tipi veido savai dabai atbilstošas organizatoriskās formas: 
strādnieki kā partijas biedri veido sekotājus, politiskie kareivji kā SA kaujinieki - 
Sturmabteilung, bet līderi veido partijas politisko vadītāju korpusu. Tās nekādā 
ziņā nav atsevišķas kastas, gluži otrādi, viena izriet no otras: tie partijas biedri, 
kuri izrāda spējas un tieksmi uz kaujiniecisku attieksmi pret dzīvi, veido 
Sturmabteilung, bet tajā nevar iestāties neviens, kurš nejūtas piederīgs lielajai 
fiziski vai garīgi radošo kopienai un attiecīgi arī uzvedas! Šeit nav vietas 
izstumtiem piedzīvojumu meklētājiem un algotņiem. Savukārt tie politiskie 
karavīri, kuri parāda spējas un spējas veikt vadošus uzdevumus, kļūst par 
politiskajiem līderiem, bet par mūsu partijas līderi nevar kļūt neviens, kurš ik 
dienas nepierāda, ka ir gatavs cīnīties par mūsu lietu, riskējot un vajadzības 
gadījumā upurējot savu dzīvību! Pāri visam ir likums, kas uzliek pienākumu 
ikvienam: kopējais labums ir svarīgāks par personiskajām interesēm! 
 
Tāpēc mēs visi - neatkarīgi no tā, vai esam partijas biedri, SA cīnītāji vai politiskie 
līderi - pirmkārt un galvenokārt esam Volksgenossen un biedri! Tādējādi mēs kopā 
veidojam mūsu nacionālsociālistiskās partijas organismu. Šī partija kopumā 
iemieso organizētu gribu dzīvot un tādējādi ir nācijas politiskā avangarda 
organizācija. Tas nozīmē, ka tā cīnās, lai atbrīvotu ceļu Jaunās kārtības īstenošanai, 
kurai sekos visa nacionālā kopiena. Tā to dara, nenogurstoši audzinot tautas 
biedrus, lai tie kļūtu par kopienu, un kaujinieciskā darbībā sakaujot pretiniekus, 
tādējādi uzņemoties garīgās un politiskās vadības lomu un pēc tam īstenojot savu 
programmu. Tas tiek darīts, izstrādājot vispārēju politisko līniju, kas apvieno 
organizēto nacionālsociālistu daudzveidīgās darbības un katru no tām vērš uz 
vienu mērķi, lai koncentrētu savu enerģiju un spētu sasniegt vienu posma mērķi 
pēc otra. VISIEM partijas biedriem ir saistoša šī partijas līnija; bez šādas 
disciplinēti īstenotas līnijas partijas spēks bezmērķīgi izplūstu, sadrumstalotos un 
pati partija kļūtu par nesaistošu diskusiju klubu. Tā kā partijas noteiktā vispārējā 
politiskās cīņas līnija ir vitāli svarīga uzvarai, neviens partijas biedrs ar atšķirīgu 
viedokli nevar būt partijas labā: Partijai vienmēr ir taisnība!  
 
 Viņai ir taisnība attiecībā uz vienkāršu partijas biedru, attiecībā uz SA politisko 
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karavīru, bet viņai ir taisnība arī attiecībā uz ikvienu politisko līderi, līdz pat 
partijas līderim ieskaitot! Mēs visi esam tikai partijas biedri un instrumenti ceļā uz 
Jaunās kārtības īstenošanu. Tikai tā mēs varam uzvarēt. Nav vietas "līderiem", kuri 
vēlas sevi nostādīt līdzās partijai vai pat virs tās:  
 
 Līdera princips ir partijas organizatoriskais princips, tas ir saistīts ar partiju un ir 
uzskatāms tikai par palīglīdzekli tās cīņā. Nevis partija ir līdera rīks, bet līderis, 
tāpat kā ikviens cits partijas biedrs, ir partijas rīks, kamēr tā nav izpildījusi savu 
uzdevumu! 
 
 

LĪDERU PERSPEKTĪVA 
 
Pareiza līderu atlase ir priekšnoteikums līdera principa efektivitātei. Jau no paša 
sākuma ir jānodrošina, ka par politiskajiem līderiem var kļūt tikai tādi cilvēki, kuri 
integrējas partijā un pakļauj sevi partijai; bet jau no paša sākuma ir arī 
jānodrošina, ka viņi ir īsti rakstura un sasniegumu līderi, kuri spēj radoši un 
veiksmīgi īstenot partijas līniju savā atbildības jomā.  
 
 Cīņas laikā šī nepieciešamā līderu atlase nenotiek teorētiskās apmācībās un 
kursos, bet gan tieši politiskajā cīņā no apakšas uz augšu. Partijas vadība patvaļīgi 
neierīko nevienu partijas biedru politisko vadītāju amatos, bet ikvienam, kurš jūtas 
piemērots vadoša uzdevuma veikšanai noteiktā jomā UN izrāda gatavību 
disciplinēti iesaistīties partijas cīņā, tiek dota iespēja sevi pierādīt. Un, kamēr vien 
viņš nepārkāpj paklausības pienākumu, tikai no darba rezultātiem un panākumiem 
ir atkarīgs, cik ilgi viņš paliek politiskais līderis un cik tālu sniedzas viņa 
pilnvaras!  
 
 Kurš var savākt ap sevi desmit vīrus, tas tiks apstiprināts par viņu vadoni, kurš var 
vadīt tūkstoš vīrus, tas to darīs, kurš var iekarot ciematu vai pilsētu, lai mums tiks 
dota iespēja to darīt, un, kurš to pašu paveiks ar Gau, tas arī paliks tās vadītājs. Šis 
princips ir spēkā visos līmeņos, visos uzdevumos un apakšnodaļās un līdz pat 
partijas vadītājam! 
 
Šādā veidā mūsu kustība dod katram biedram brīvību attīstīties, dot pilnīgu 
ieguldījumu partijā ar visām savām spējām, un viņš saņem visu atbalstu, ko partija 
viņam var sniegt. Šādā veidā mēs attīstām īstus līderus, ar kuriem mēs varam 
iekarot Vāciju. Daļa no atlases procesa ir tāda, ka mūsu politiskie līderi sevi 
pierāda vajāšanās: Pie mums aug varonīgs līdera tips; cilvēks, kuram ir autoritāte, 
kurš uzņemas atbildību un uzņemas sekas, kurš savus vīrus vada ar piemēru un 
nesūta viņus ugunī no aizmugures. Ambiciozs gļēvulis, intrigants, bezdvēselisks 
aparātiķis pie mums nekad nevarēs nostiprināties, jo viņš nevar izpildīt 
pamatprasību, kas izvirzīta, lai mūsu rindās pildītu līdera uzdevumu:  
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 Iekarot savu atbildības jomu, iegūt un noturēt sev sekotājus. Mūsu valstī par 
politiskajiem līderiem var kļūt un palikt tikai patiešām labākie, tāpēc partija 
viņiem piešķir visas pilnvaras, izmantojot līdera principu. 
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